



**CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Montevideo, 02 de setiembre de 2019

**Sres. Dirección Nacional de Vialidad  
Unidad de Asistencia Técnica.  
Ing. Cristina Carlomagno  
Ing. Marcelo Krugman  
Presente**

**CND-CVU/CC/18/805/2019**

**Ref.: Solicitud Modificación PDT y PFF propuesto por la DNV el día 21/08/2019. Ampliación de Contrato de fecha 25/01/2019 "Mantenimiento por Niveles de Servicio Ruta 8 tramo Punta de Rieles – Pando y Ruta 102 tramo Ruta 101 – Ruta 5", Lic. M/76.**

Por la presente informamos a Uds. nuestra aprobación al Plan de Trabajo y Flujo de Fondos adjuntos que entrarán en vigencia a partir del mes cargo agosto 2019.

Sin otro particular, saluda atte.

**Por CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A**

  
**Ing. Richard Serván  
Gerente**

  
**Ing. Carlos Colacce  
Director**

Grupo	Rubro	UNIDAD	CANTIDAD	Precio Unitario \$	Precio Total \$	Acumulado al													
						5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<b>Mantenimiento mayor y Obras Complementarias</b>																			
2	Excavación no clasificada a depósito	m3	9.200	76.00	699.200,00	160.816,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sobreteneropite de suelas (distancia libre 400 m)	m3 km	67.000	12,00	804.000,00	5.480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Vermento Portland para base estabilizada	ton	147	5.349,00	786.303,00	11.500,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Mezcla asfáltica para cama de rodadura	ton	2.803	1.350,00	3.784.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Mezcla asfáltica para cama de rodadura	ton	6.795	1.350,00	9.173.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Mezcla asfáltica para base (espesor parcial)	ton	974	1.950,00	1.901.900,00	734.727,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Ejecución de riego bituminoso de imprimación	m2	1.612	1.950,00	2.962.200,00	207.052,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Ejecución de tratamiento bituminoso de imprimación	m2	51.900	9,00	467.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Ejecución de tratamiento bituminoso simple	m2	10.000	18,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Ejecución de tratamiento bituminoso doble	m2	19.400	32,50	630.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Ejecución de tratamiento bituminoso de sub-base granular CBR <40% (con transporte)	m2	58.581	4,00	234.324,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Sub-base granular CBR <40% (con transporte)	m3	300	484,00	145.200,00	116.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Sub-base granular CBR <60% (con transporte)	m3	300	484,00	145.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Base granular CBR >80% (con transporte)	m3	5.470	484,00	2.647.480,00	51.628,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Material de base estabilizado con cemento (con transporte)	m3	1.487	554,50	813.451,50	11.921,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Material granular para bacheo (con transporte)	m3	2.945	554,50	1.633.022,50	63.213,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	Agujados pedregos gruesos y medianos para bacheo en masa	m3	915	1.050,00	968.985,00	42.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	Homogon para aceras pavosales	m3	205	3.450,00	710.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Homogon armado clase VII para alerique de aceras (con TS)	m3	1.036	8.400,00	8.712.400,00	53.928,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Acuerillantes de carnos de H. Armado de 50 cm (sin cabezales)	m	75	18.000,00	1.350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Acuerillantes de carnos de H. Armado de 80 cm (sin cabezales)	m	710	3.200,00	2.272.000,00	280.640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Cabezas de H. Armado clase VII para aceras (con TS)	m	180	7.194,00	1.294.920,00	9.927,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	Acuerillantes de carnos de Homogon	m3	75	15.300,00	1.147.500,00	14.688,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Revestimiento con bovedas de Homogon	m3	435	4.500,00	1.957.500,00	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Concreto de Homogon simple	m	30.000	43,00	1.290.000,00	24.168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Rehabilitación y bacheo de leasas en 22 cm	m2	10.300	2.989,00	28.789.400,00	1.672.930,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	Demolición y retiro de relucido manual	m2	1.500	300,00	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29	Relucidos pavosales	clu	75	48.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	Suministro y colocación de defensas metálicas L.T. 267	m	1.897,00	1.897,00	3.596.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31	Suministro y colocación de defensas metálicas L.T. 269	m	100	7.030,00	703.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32	Suministro y colocación de defensas metálicas en de hecho vivo	m	250	10.300,00	2.575.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	Material granular cementado (incluye cemento Portland)	m3	20	28.000,00	560.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	Salada de burras por pavimento	m3	1.545	890,00	1.375.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35	Suministro y elaboración de cemento asfáltico	ton	670	24.392,00	16.342.640,00	658.896,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36	Suministro, transporte y elaboración de cemento asfáltico	m3	125	22.050,00	2.756.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
37	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	56	23.250,00	1.302.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
38	Suministro, transporte y elaboración de arena	m3	6.750	65,00	438.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
39	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1.610	1.123,70	1.818.157,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	15.000	120,00	1.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	1.888,61	1.888,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	1.315,46	1.315,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	1.302,34	1.302,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	2.222,08	2.222,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	2.304,19	2.304,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
46	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	3.476,82	3.476,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	7.658,34	7.658,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	7.350,89	7.350,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	7.024,42	7.024,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	9.478,87	9.478,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	2.287,86	2.287,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	2.287,86	2.287,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	2.560,27	2.560,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
54	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	563,28	563,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
55	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	563,28	563,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56	Suministro, transporte y elaboración de grava	m3	1	563,28	563,														



